
1 / 7 

 
 
 
 

LA PRÉFÈTE DU CHER 
 

Arrêté n° 2015 - 1 -  0776 
accordant la médaille d'honneur agricole 

 
---------------- 

 

La Préfète  du Cher 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

 
 
 
 

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ; 

 

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ; 

 

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ; 

 

A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2015 ; 

 

Sur proposition de Madame la Directrice de cabinet, 

 

 
A R R E T E 

 

 

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à : 

 

- Monsieur BACHELIER SEBASTIEN 
SALARIE AGRICOLE, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS GANGNERON-
COURTI, BRECY 
demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Monsieur DEROY JEAN-PIERRE 
MANUTENTIONNAIRE, SCA LES FRUITS DU BERRY, LES AIX-
D'ANGILLON 
demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Monsieur FONTAINE CHRISTIAN 
OUVRIER AGRICOLE, EARL DE BEAUREPAIRE, SOULANGIS 
demeurant à SOULANGIS 

 



2 / 7 

- Monsieur FORCE MARC 
CADRE ASSURANCE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur FOREST DAVID 
RESPONSABLE DE SILO, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à SUBLIGNY 

 

- Madame GRANVILLAIN CECILE 
INFORMATICIENNE, GROUPAMA SUPPORTS ET SERVICES, 
BOURGES 
demeurant à LA CHAPELLE-SAINT-URSIN 

 

- Monsieur HERNANDEZ THOMAS 
RESPONSABLE STATION, SCA LES FRUITS DU BERRY, LES AIX-
D'ANGILLON 
demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Monsieur LYON DIDIER 
SOUDEUR CHEF D'ATELIER, CHOLLET SERVICES, RIANS 
demeurant à AUBINGES 

 

- Madame MARTINET MARIA LUCIA 
CONTROLEUR DE GESTION, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, 
Paris 
demeurant à DUN-SUR-AURON 

 

- Madame PATRONAT CHRISTELLE 
LABORANTINE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à NOHANT-EN-GOUT 

 

- Monsieur RICHOMME DANIEL 
SALARIE AGRICOLE, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS GANGNERON-
COURTI, BRECY 
demeurant à RIANS 

 

- Madame SIONE CORINNE 
CONSEILLER SINISTRES, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, 
LYON 
demeurant à SAINT-ELOY-DE-GY 

 

- Madame TAILLANDIER CECILE 
RESPONSABLE D'ACTIVITE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à GERMIGNY-L'EXEMPT 

 

 



3 / 7 

 

- Monsieur TORREMONELL LAURENT 
ANIMATEUR SECURITE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à SAINT-FLORENT-SUR-CHER 

 

 

Article 2 : La médaille d’honneur agricole VERMEIL est décernée à : 

 

- Monsieur BASTAT PIERRE 
MAGASINIER CONSEIL, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à SAINT-AMAND-MONTROND 

 

- Monsieur BELLEVILLE JOEL 
RESPONSABLE REGION EXPLOITATION, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Madame BERNEAU MARIE-CLAUDE 
CONSEILLER SINISTRE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, 
LYON 

demeurant à TROUY 

 

- Monsieur FLORANT LOUIS 
ASSISTANT COMPTABLE, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à MAREUIL-SUR-ARNON 

 

- Monsieur FONTAINE CHRISTIAN 
OUVRIER AGRICOLE, EARL DE BEAUREPAIRE, SOULANGIS 

demeurant à SOULANGIS 

 

- Monsieur FORCE MARC 
CADRE ASSURANCE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 

demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur GENEST PHILIPPE 
ANIMATEUR COMMERCIAL, CAISSE DE CREDIT MUTUEL 
AGRICOLE DU CENTRE, ORLEANS 

demeurant à PLAIMPIED-GIVAUDINS 

 

- Monsieur GROLLIN JERÔME 
SALARIE AGRICOLE, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS DES 3 
RIVIERES, SOULANGIS 

demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

 



4 / 7 

 

- Monsieur GUILLON JACKY 
RESPONSABLE FINANCIER, SCA LES FRUITS DU BERRY, LES AIX-
D'ANGILLON 

demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Madame HERAULT FLORENCE 
ASSISTANT ADMINISTRATIF, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur LOISY PATRICK 
RESPONSABLE EXECUTION, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à VASSELAY 

 

- Monsieur MALLET XAVIER 
MAGASINIER, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à DUN-SUR-AURON 

 

- Monsieur MAZET PHILIPPE 
CARISTE, SCA LES FRUITS DU BERRY, LES AIX-D'ANGILLON 

demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Madame PARIS Véronique 
Directrice d'agence bancaire, CREDIT MUTUEL DU CENTRE, ORLEANS 

demeurant à FUSSY 

 

- Monsieur THOMAS THIERRY 
RESPONSABLE DE REGION EXPLOITATION, AXEREAL SCA, OLIVET 

demeurant à LA CHAPELLE-SAINT-URSIN 

 

- Monsieur TORRES Dioniso 
INFORMATICIEN, Institut de Formation du Crédit Agricole Mutuel, Paris 

demeurant à ASSIGNY 

 

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à : 

 

- Madame BLANCHARD MARIE-CHRISTINE 
SECRETAIRE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à TROUY 

 

- Monsieur BONNEFOY JEAN-PIERRE 
AGENT TECHNIQUE, CHAMBRE D'AGRICULTURE DU CHER, SAINT-
DOULCHARD 
demeurant à SAINT-AMAND-MONTROND 

 



5 / 7 

- Madame CARTIER MICHELLE 
GESTIONNAIRE PAYE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à SENNECAY 

 

- Madame CHAPELIER ANA 
SECRETAIRE, SCA LES FRUITS DU BERRY, LES AIX-D'ANGILLON 
demeurant à AUBINGES 

 

- Monsieur DEBRAY JACQUES 
DIRECTEUR OPERATIONNEL, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à MEHUN-SUR-YEVRE 

 

- Monsieur DUBOS ERIK 
ADJOINT CHEF DE SILO, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à SAINT-GERMAIN-DU-PUY 

 

- Monsieur DUCLERCQ MARTIN 
RESPONSABLE SERVICE SEMENCES, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur FONTAINE CHRISTIAN 
OUVRIER AGRICOLE, EARL DE BEAUREPAIRE, SOULANGIS 
demeurant à SOULANGIS 

 

- Monsieur FORCE MARC 
CADRE ASSURANCE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à BOURGES 

 

- Madame GERARD MARTINE 
CONSEILLERE SINISTRES, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à SAINT-ELOY-DE-GY 

 

- Monsieur GIRAUD GILLES 
AGENT DE PESEES, CHAMBRE D'AGRICULTURE DU CHER, SAINT-
DOULCHARD 
demeurant à SAINT-PRIEST-LA-MARCHE 

 

- Madame HARAUX MARIA RAQUEL 
CONSEILLERE D'ASSURANCE, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur IVIGLIA DANIEL 
RESPONSABLE DE SITE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à TROUY 

 

 



6 / 7 

- Madame LANCTIN CLAUDINE 
CONSEILLERE SINISTRES, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à BOURGES 

 

- Madame LAUGERAT YOLAINE 
ASSISTANTE EXECUTION, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à SAINT-ELOY-DE-GY 

 

- Madame MAZET NICOLE 
RESPONSABLE MAGASIN, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à PARASSY 

 

- Monsieur NAHIRNYJ Frédéric 
SPECIALISTE EN ETUDES INFORMATIQUES, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, 

Paris 
demeurant à MOULINS-SUR-YEVRE 

 

- Monsieur PALMENTY DIDIER 
MAGASINIER, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à ARCAY 

 

- Madame PERROT NATHALIE 
CONSEILLER SINISTRES, GROUPAMA RHONE-ALPES AUVERGNE, LYON 
demeurant à LEVET 

 

- Monsieur USCINIAK Daniel 
OUVRIER AGRICOLE, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS MISP, SAUGY 
demeurant à CHAROST 

 

 

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à : 

 

- Monsieur AUBOUET MICHEL 
DIRECTEUR OPERATIONNEL, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à CIVRAY 

 

- Monsieur GUILLARD ALAIN 
RESPONSABLE DE SITE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à LE CHATELET 

 

- Monsieur LACROIX SERGE 
MAGASINIER, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à GRON 

 

 

 



7 / 7 

- Monsieur LEBLANC JACQUES 
CADRE AGRICOLE, SCEA DE LA CHAUMELLE, LES AIX-D'ANGILLON 
demeurant à LES AIX-D'ANGILLON 

 

- Monsieur MONNEREAU CHRISTIAN 
RESPONSABLE GESTION PATRIMOINE, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à BOURGES 

 

- Monsieur MORICE LIONEL 
TECHNICO-COMMERCIAL, AXEREAL SCA, OLIVET 
demeurant à HENRICHEMONT 

 

 

 

 
 
 
Article 5 : Monsieur le secrétaire général et Madame la directrice de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 
 Bourges, le 1er juillet 2015 
 
 
 

 La Préfète 
 
 
 
 
 
 
 

 Signé : Marie-Christine DOKHÉLAR 




